
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2023

Në lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 24,439,287,444

Te ardhurat tatimore 10,879,500,000

Te ardhura jo tatimore 5,554,000,000

Të ardhura të mbartura 8,000,000,000

Te ardhura te planifikuara nga donatoret 5,787,444

II  Transferta e pakushtëzuar 4,333,589,206                  

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 3,008,634,292                  

Transferta e pakushtezuar sektoriale 1,324,954,914                  

Totali I + II 28,772,876,650

SHPENZIMET DHE TË DALAT 600 601 602 603+604 606 609 230-231

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq. Shp. Op. Mirembajtje Transferime  Transf.tek individet Fondi rezerve Investime

1

Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, fiskale, dhe  

çështjet e brendshme 
                  3,746,812,209                   1,755,850,000                      278,850,000                   1,417,288,582                        10,000,000                          2,100,000                                       -                        282,723,627 

2 Shërbime policore                      694,844,000                      526,100,000                        84,000,000                        30,000,000                                       -                                         -                                         -                          54,744,000 

3 Shërbimi I mbrojtjes ndaj zjarrit                      339,967,888                      139,200,000                        22,100,000                        22,919,000                                       -                          25,000,000                                       -                        130,748,888 

4 Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës                      316,985,153                        36,090,000                          5,710,000                        77,184,693                        12,000,000                                       -                                         -                        186,000,460 

5 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia                      424,711,062                      164,700,000                        26,200,000                        99,969,078                                       -                                         -                                         -                        133,841,984 

6 Transporti                   4,576,933,785                      490,800,000                        78,000,000                      838,592,780                      175,000,000                                       -                                         -                     2,994,541,005 

7 Menaxhimi i mbetjeve,Reduktimi I ndotjes,Mbrojtja e mjedisit                   1,934,948,672                                       -                                         -                     1,934,948,672                                       -                                         -                                         -                                         -   

8 Urbanistika                   2,355,487,038                      174,100,000                        27,700,000                      165,000,000                                       -                                         -                                         -                     1,988,687,038 

9 Zhvillimi i komunitetit                   5,624,542,549                      815,900,000                      129,800,000                      745,000,000                                       -                                         -                                         -                     3,933,842,549 

10 Shërbimet rekreative dhe sportive                      595,421,195                        74,250,000                        11,950,000                      275,000,000                      209,414,800                                       -                                         -                          24,806,395 

11 Shërbimet kulturore                      569,999,850                      115,100,000                        18,400,000                      293,000,000                                       -                                         -                                         -                        143,499,850 

12 Arsimi  baze dhe parashkollor                   3,154,982,483                   1,393,493,275                      221,694,169                      664,509,182                                       -                        115,000,000                                       -                        760,285,857 

13 Arsimi parauniversitar                   1,767,211,454                      673,900,000                      107,100,000                      434,100,000                                       -                                         -                                         -                        552,111,454 

14 Familja dhe fëmijët, Të moshuarit, Sëmundjet dhe paaftësia                      346,682,820                      141,700,000                        22,800,000                      169,270,000                             700,000                          8,700,000                                       -                            3,512,820 

15 Strehimi Social                   1,983,346,492                                       -                                         -                                         -                          47,779,308                      248,720,000                                       -                     1,686,847,184 

16  Fondi rezerve                      300,000,000                                       -                                         -                                         -                                         -                                         -                        300,000,000                                       -   

17 Fondi I Kontigjences                        40,000,000                                       -                                         -                                         -                                         -                                         -                          40,000,000                                       -   

T o t a l i 28,772,876,650                6,501,183,275                  1,034,304,169                  7,166,781,987                  454,894,108                     399,520,000                     340,000,000                     12,876,193,111                

Bashkia e Tiranës

Programi Buxhetor Afatmesëm 2023-2025


